PAGE
3

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по проведению электронных аукционов

по продаже земельных участков, государственная собственность на которые                        не разграничена,  расположенных на территории сельских поселений, входящих                   в состав Моркинского муниципального района или находящихся в муниципальной собственности Моркинского муниципального района, или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,  расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Моркинского муниципального района или находящихся                          в муниципальной собственности Моркинского муниципального района

	пгт. Морки
	  27 февраля 2024 года

10 час. 00 мин.

	Присутствовали:

	Тихонова Алевтина Михайловна
	Заместитель главы Администрации Моркинского муниципального района, председатель комиссии;

	Галкин Сергей

Валлерианович
	Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом Администрации Моркинского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Ведерникова Наталья Николаевна
	Советник отдела по управлению муниципальным имуществом Администрации Моркинского муниципального района, секретарь комиссии;

	Никифорова Анна Леонидовна
	Консультант отдела по управлению муниципальным имуществом Администрации Моркинского муниципального района, секретарь комиссии;

	Ахмерова Оксана Раилевна
	Главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом Администрации Моркинского муниципального района, член комиссии.

Кворум имеется, комиссия правомочна.
1. О рассмотрении заявок на участие в аукционе по продаже земельных участков.
____________________________________________________________________
(Тихонова А.М.)

На аукцион по продаже земельных участков назначенный на 29 февраля 2024 года, выставлены:

ЛОТ № 1

Предмет аукциона – земельный участок, находящийся в неразграниченной собственности, с кадастровым номером 12:13:0440101:158, площадью 3111 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, расположенный по адресу: Российская Федерация, Республика Марий Эл, Моркинский муниципальный район, Себеусадское сельское поселение, д.Дигино, в границах, соответствующих описанию в сведениях Единого государственного реестра недвижимости (далее – земельный участок).

Начальная цена предмета аукциона – 48 400 рублей.

Шаг аукциона –1 452 рублей.

Размер задатка – 9 680 рублей.

Ограничения (обременения): ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации.
ЛОТ № 2

Предмет аукциона – земельный участок, находящийся в собственности Моркинского муниципального района, с кадастровым номером 12:13:0400102:234, площадью 1065 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, расположенный по адресу: Российская Федерация, Республика Марий Эл, Моркинский муниципальный район, д.Весьшурга, ул.Школьная, в границах, соответствующих описанию в сведениях Единого государственного реестра недвижимости (далее – земельный участок).

Начальная цена предмета аукциона –16 600 рублей.

Шаг аукциона –498 рублей.

Размер задатка – 3 320 рублей.

Ограничения (обременения): данные отсутствуют.
ЛОТ № 3

Предмет аукциона – земельный участок, находящийся в неразграниченной собственности, с кадастровым номером 12:13:1310101:544, площадью 11641 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), расположенный по адресу: Российская Федерация, Республика Марий Эл, Моркинский муниципальный район, д.Себеусад, ул.Центральная, в границах, соответствующих описанию в сведениях Единого государственного реестра недвижимости (далее – земельный участок).

Начальная цена предмета аукциона –332 900 рублей.

Шаг аукциона –9 987 рублей.

Размер задатка – 66 580 рублей.

Ограничения (обременения): данные отсутствуют.
ЛОТ № 4

Предмет аукциона – земельный участок, находящийся в неразграниченной собственности, с кадастровым номером 12:13:1580101:515, площадью 4166 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), расположенный по адресу: Российская Федерация, Республика Марий Эл, Моркинский муниципальный район, Семисолинское сельское поселение,                               в границах, соответствующих описанию в сведениях Единого государственного реестра недвижимости (далее – земельный участок).

Начальная цена предмета аукциона –64 200 рублей.

Шаг аукциона –1 926 рублей.

Размер задатка – 12 840 рублей.

Ограничения (обременения): данные отсутствуют.

Извещение о проведении аукциона было размещено 20 сентября 2023 года                  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru,               на официальном интернет-портале Республики Марий Эл в разделе Администрации Моркинского муниципального района https://mari-el.gov.ru/municipality/morki.
Место проведения аукциона – электронная площадка в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": акционерное общество «Сбербанк-автоматизированная система торгов» https://www.sberbank-ast.ru/.
Дата проведения аукциона: 29 февраля 2024 г.

Время проведения аукциона: 10 час. 00 мин. (по московскому времени).
Дата и время начала приема заявок на участие в аукционе – 26 января 2024 г. в 08 час. 00 мин. (по московскому времени).
Дата и время окончания приема заявок на участие в аукционе –                         26 февраля 2024 г. в 17 час. 00 мин. (по московскому времени).

Дата и время рассмотрения заявок на участие в аукционе – 27 февраля 2024 г. в 10 час. 00 мин. (по московскому времени).
В установленный срок на участие в аукционе по продаже лота № 1                               поступила 1 (Одна) заявка от Дигина Сергея Александровича ИНН 120802689172, зарегистрированного по адресу: Республика Марий Эл, Моркинский район, в лице Исмановой Дарьи Александровны, действующей на основании доверенности 12 АА 1082470 от одиннадцатого января две тысячи двадцать четвертого года, удостоверенной Казаковой Светланой Викторовной, нотариусом Моркинского нотариального округа Республики Марий Эл. Задаток в размере 9680-00 (Девять тысяч шестьсот восемьдесят) рублей 00 копеек заблокирован на счете торговой площадки. Дата и время подачи заявки 26.02.2024 09:42:37. Номер заявки 8033.

В установленный срок на участие в аукционе по продаже лота № 2                                поступило 3 (Три) заявки:
Паспеков Николай Витальевич ИНН 161402866924, зарегистрированный                 по адресу: Республика Татарстан, г.Буинск. Задаток в размере 3320-00 (Три тысячи триста двадцать) рублей 00 копеек заблокирован на счете торговой площадки. Дата и время подачи заявки 14.02.2024 00:41:06. Номер заявки 6340.

Миронов Алексей Анатольевич ИНН 165715040241, зарегистрированный                   по адресу: Республика Татарстан, г.Казань. Задаток в размере 3320-00 (Три тысячи триста двадцать) рублей 00 копеек заблокирован на счете торговой площадки. Дата и время подачи заявки 19.02.2024 21:27:34. Номер заявки 8542.

Иванов Павел Александрович ИНН 120803068989, зарегистрированный                по адресу: Республика Марий Эл, Моркинский район. Задаток в размере 3320-00                     (Три тысячи триста двадцать) рублей 00 копеек заблокирован на счете торговой площадки. Дата и время подачи заявки 23.02.2024 13:31:34. Номер заявки 193.

В установленный срок на участие в аукционе по продаже лота № 3 заявок                  не поступило.

В установленный срок на участие в аукционе по продаже лота № 4 заявок                   не поступило.

2. О признании аукциона по лотам №1, №3, №4 по продаже земельных участков несостоявшимся.

____________________________________________________________________
(Тихонова А.М.)
РЕШИЛИ:
1) По лоту №1 аукцион признать несостоявшимся.

Заявителя Дигина Сергея Александровича ИНН 120802689172, зарегистрированного по адресу: Республика Марий Эл, Моркинский район, в лице Исмановой Дарьи Александровны, действующей на основании доверенности                         12 АА 1082470 от одиннадцатого января две тысячи двадцать четвертого года, удостоверенной Казаковой Светланой Викторовной, нотариусом Моркинского нотариального округа Республики Марий Эл, признать единственным участником аукциона.
Направить единственному участнику электронного аукциона, подписанный проект договора купли-продажи земельного участка в течение пяти дней со дня истечения срока, предусмотренного пунктом 11 статьи 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации.
Не допускается заключение договора купли-продажи земельного участка ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах электронного аукциона на официальном сайте.
2) По лоту №3 признать аукцион несостоявшимся.

3) По лоту №4 признать аукцион несостоявшимся.
3. О признании заявителей участниками аукциона по лоту №2
____________________________________________________________________

(Тихонова А.М.)
РЕШИЛИ:

По лоту №2 признать нижеуказанных заявителей участниками аукциона:

Паспеков Николай Витальевич ИНН 161402866924, зарегистрированный                 по адресу: Республика Татарстан, г.Буинск.
Миронов Алексей Анатольевич ИНН 165715040241, зарегистрированный                     по адресу: Республика Татарстан, г.Казань.
Иванов Павел Александрович ИНН 120803068989, зарегистрированный                      по адресу: Республика Марий Эл, Моркинский район.

	Председатель комиссии

	А.М.Тихонова

	Члены комиссии:

	С.В.Галкин

	Н.Н.Ведерникова

	А.Л.Никифорова

	О.Р.Ахмерова

PAGE